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Vedr.: Høring — Forslag til lov om ioniserende stråling og strålebeskyttelse

Tak for det tilsendte høringsmateriale, som Tandlægeforeningen modtog den 28.
september 2017. Tandlægeforeningen har følgende bemærkninger:

Tandlægeforeningen forventer, at en eventuel vedtagelse af lovforslaget om ionise
rende stråling og str~lebeskyttelse ikke vil indebære øgede krav til dental røntgen.
Foreningen forventer endvidere, at de bekendtgørelser/vejledninger, som udarbejdes
efter en eventuel vedtagelse af lovforslaget, vil indeholde krav, der svarer til de nu
værende krav.

Derudover forventer Tandlægeforeningen, at tandlæger direkte kan overgå til de nye
titler uden yderligere udgifter til videreuddannelse mv.

Tandlægeforeningen skal endvidere bemærke, at en fast tilknyttet fysiker vil være et
fordyrende tiltag, og at der i Danmark ikke er tilstrækkeligt mange fysikere til at va
retage opgaven.

Der er i lovforslaget beskrevet årlige gebyrer i stedet for de nuværende oprettelses
gebyrer. Disse årlige gebyrer forventer Tandlægeforeningen bliver holdt p~ et ni
veau, der ikke er højere end det nuværende. Tandlægeforeningen forventer desu
den, at alt er inkluderet i det årlige gebyr, således at der ikke er tillæg for ydelser,
som er forventet indeholdt i det årlige gebyr.

Tandlægeforen ingen forventer ligeledes, at de tandlæger, der p~ lovens ikrafttrædel
sestidspunkt allerede har betalt anmeldelsesgebyr, ikke også skal betale det årlige
gebyr.

Afslutningsvis skal det bemærkes, at en ophævelse af bekendtgørelse 209 og 663 vil
medføre manglende muligheder for opslag vedr. kvalitetsstyring af fremkaldelse for
de tandlæger, som har bibeholdt brugen af traditionelle film samt afskærmning af
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rum. Tandlægeforeningen finder det meget vigtigt, at tandlæger også fremover kan
benytte disse muligheder.

Freddie Sloth-Lisbjerg •akim Lilholt
Formand Tandlægeforeningen ~m. direktør

Side 2/2


